
Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 55 DEL 22/01/2025  

 
OGGETTO: 
Incarico per la redazione della Variante parziale N° 09 al P.R.G.C. - Affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - lettera b) - del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i. al 
libero professionista Gallo arch. Fabio dello Studio Tautemi Associati s.r.l. - Codice 
Cig B4F5DDE741 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta ABELLONIO Arch. Roberta 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 30 del 29/11/2024 di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca;  

-  Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2025 approvato con Deliberazione del C.C. n. 49 in data 
16/12/2024; 

- Vista la Deliberazione della G.C. n. 147 in data 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2025;  

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente approvato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 
27/04/2023; 

- Richiamata la Determinazione n.855 del 23/12/2024 con la quale si è stabilito di dare seguito sul MEPA 
alle procedure per l’appalto del servizio di redazione della Variante Parziale N° 9 al P.R.G.C., ai sensi 
dell’art. 17 – comma 5 – lettera e) – della L.R. 56/1977 e s.m.i., riguardante la rilocalizzazione di diritti 
edificatori in ambito produttivo senza incremento delle superfici territoriali o degli indici di edificabilità 
previsti dal P.R.G.C. vigente dell’importo complessivo presunto di € 11.600,00 oltre IVA come da Legge, 
mediante affidamento diretto ex art. 50 - comma 1 - lettera b) - del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i. con 
richiesta di offerta mediante strumenti elettronici di acquisto e di affidarlo in ragione del criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

- Dato atto che con la medesima Determinazione è stata impegnata la somma complessiva di € 14.152,00 
(imponibile € 11.600,00 oltre i.v.a. al 22% € 2.552,00) in relazione al servizio de quo al Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 al capitolo 01.05.2 – 8580/2/1 e si è accertata, ai sensi dell’articolo 179 del 
TUEL e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 



118/2011, l’entrata di € 14.152,00 a carico dei soggetti privati proponenti la Variante parziale n.9 al 
P.R.G.C.; 

- Rilevato che con la Determinazione succitata si è dato atto che l’aggiudicazione sarebbe stata disposta 
dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 
n.36/2023 e s.m.i.; 

- Rilevato dunque che è stata avviata la RdO su MEPA n.4965302 pubblicata in data 24/12/2024  avente 
ad oggetto redazione della Variante Parziale N° 9 al P.R.G.C., ai sensi dell’art. 17 – comma 5 – lettera e) 
– della L.R. 56/1977 e s.m.i., riguardante la rilocalizzazione di diritti edificatori in ambito produttivo 
senza incremento delle superfici territoriali o degli indici di edificabilità previsti dal P.R.G.C. vigente, con 
invito al libero professionista arch. GALLO Fabio dello Studio TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7 a presentare 
offerta entro le ore  00:00 del 17/01/2025; 

- Dato atto che in relazione all’RdO succitata il libero professionista arch. GALLO Fabio dello Studio 
TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7, in data 30/12/2024 e dunque entro la scadenza di cui al punto 
precedente ha consegnato la documentazione amministrativa che segue: 

 in data 27/12/2024 ha autocertificato il possesso dei requisiti di capacità giuridica a contrattare con 
la p.a. ex art. 94 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 ha consegnato il proprio curriculum vitae; 
 ha altresì consegnato la dichiarazione attestate l’insussistenza di situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse all’assunzione dell’incarico in argomento; 

- Richiamata l'offerta ricevuta in data 30/12/2024 a seguito della citata RdO su MePA da parte del libero 
professionista arch. GALLO Fabio dello Studio TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7, in relazione al servizio in 
argomento, dell’importo di € 11.440,00 compresa CNPAIA oltre IVA per un totale complessivo di € 
13.956,80 (€ 11.440,00 oltre i.v.a. al 22% € 2.516,80); 

- Acquisito d’ufficio il certificato di regolarità contributiva del libero professionista arch. GALLO Fabio dello 
Studio TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7, rilasciato in data 23/12/2024 dall’Inarcassa Roma, prot. 2296343 
- del 23/12/2024; 

- Acquisita la dichiarazione del libero professionista arch. GALLO Fabio dello Studio TAUTEMI – Cuneo via 
Moiola 7, di tracciabilità finanziaria ai sensi della L. 136/2020; 

- Visto il D.Lgs. 31/03/2023 N° 36 e s.m.i.; 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 
e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che vengono 
a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 

2) Di conferire, ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - lettera b) - del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i., al libero 
professionista arch. GALLO Fabio dello Studio TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7, l’incarico per la redazione 
della Variante Parziale N° 9 al P.R.G.C., ai sensi dell’art. 17 – comma 5 – lettera f) – della L.R. 56/1977 e 
s.m.i., riguardante la rilocalizzazione di diritti edificatori in ambito produttivo senza incremento delle 
superfici territoriali o degli indici di edificabilità previsti dal P.R.G.C. vigente a seguito dell’espletamento 
dell’RdO su MEPA n.4965302 pubblicata in data 24/12/2024 ; 



3) Di stipulare il contratto relativo al servizio in oggetto nell’ambito del sistema di e-procurement della 
Pubblica Amministrazione Acquistinretepa; 

4) Di dare atto che in relazione al servizio de quo con la Determinazione n.855 del 23/12/2024 è già è stata 
impegnata la somma complessiva di € 14.152,00 (imponibile € 11.600,00 oltre i.v.a. al 22% € 2.552,00) 
in relazione al servizio de quo al Bilancio di Previsione per l’anno 2024 al capitolo 01.05.2 – 8580/2/1 e si 
è accertata, ai sensi dell’articolo 179 del TUEL e del punto 3 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’entrata di € 14.152,00 a carico dei soggetti privati 
proponenti la Variante parziale n.9 al P.R.G.C.; 

5) Di imputare, a seguito dell’espletamento dell’RdO su MEPA n.4965302 pubblicata in data 24/12/2024 a 
beneficio del libero professionista arch. GALLO Fabio dello Studio TAUTEMI – Cuneo via Moiola 7 la 
somma di €13.956,80 (€ 11.440,00 oltre i.v.a. al 22% €) al Bilancio di Previsione per l’anno 2025 al 
capitolo 01.05.2 – 8580/2/1; 

6) Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti 
da tale normativa;  

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 - comma 8 - del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio di cui ai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016);  

8) Di dare atto che la spesa sarà liquidata, a seguito di presentazione della relativa fattura, regolarmente 
approvata, a seguito dell'avvenuta prestazione, dal Responsabile del Servizio, previa verifica delle 
regolarità contributiva della Ditta incaricata;  

9) Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 
del 2010 relativi alla fornitura in oggetto;  

10) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità conle 
disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 
liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. 
In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 
dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in 
premessa.  

11) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013. 13. Di precisare che avverso 
il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 120 del 
D.Lgs. 104/2010; 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
ABELLONIO Arch. Roberta 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 22/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  ABELLONIO Arch. Roberta 


